P Jf 20NMT

MnaH (hMHaHCOBO-X03ANCTBEHHOW feATeNIbHOCTU Ha 20 T.
(Ha 2025 r. n nnaHoBbIN nepuog 2026 1 2027 rogos <1>)
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OpraH, ocyLecTBASIOLWMIA
(OYHKLMW 1 NOSTHOMOUUS yupeanTens YnpasfeHne obpasoBaHMeM HOBOMSMMHCKONO
MYHULUMMAbHOIO OKpyra

YupexgeHne MAOY O HMO "[om geTckoro Teopyectsa ""Pagyra”
EanHnua nsamepeHus: pyo
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1 CsefaeHusi 0 feATeNbHOCTY MyHULMNANBHOTO YUPEXAEHNS

MpeaMeToM JeATeNbHOCTM YUPEeXAeHUs SABNAETCA OKasaHWe YCnyr Mo peanusauuy npefyCcMOTPEHHbIX 3aKOHOLATeNIbCTBOM POCCUIACKOW
®epepaumn, CBepAIOBCKOM 06M1aCTM M MYHUUMNANbHBIMU  MPABOBbIMW  aKTaMy  OpraHoB MECTHOr0 CamMoyrpaB/ieHUs  MOHOMOYMIA
HOBOMANMHEKOTO MYHULMMNa/ILHOMO OKpYyra B cepe 06pasoBaHus.

OCHOBHOWi LeMbl0  [eATENbHOCTA, [/l KOTOPO/ CO3[aHO YUpeXaeHue, SIBNSETCS OCYLUECTBNEeHWe 06pa3oBaTe/lbHOW [esTeNbHOCTM Mo
[OMOHNUTENbHLIM 06Le06pa30BaTe/bHLIM NPOrpaMMam - A0MO/HUTENbHBIM 06LLEPa3BMBAtOLLMM MPOrpamMMam.

2. MeponpusTus MyHALMNIbHOTO YUpeXaeHus

u/n 3ajaya

1 MpepocTasneHne 06LLe0CTYNHOrO
6ecnniaTHOro [ONOMHUTENBHONO 06pa3oBaHus
no [OMoSIHUTENbHLIM 00LLe0bpa30BaTe/lbHbIM
nporpaMmam - [AONONHUTENbHBIM
o6Lepa3BMBatOLLIMM MporpaMmam

MeponpusaTtre
1.3auncneHne 0byyaroLLmMxXcs no
MYHULUMNaIbHOMY 33JaHuIo;

2. obOyyeHwe peTeld Mo
[ONOMHUTEIbHBIM
06Le06pa3oBaTe/bHbIM
nporpammam -
[ONONHUTESTbHBIM
06LLiepa3BMBatOLLM
nporpammanm;

3. OCYyLLEeCTB/IeHNe
B3aUMOMENCTBUA C  CEMbSIMU
o6yyaromxcs ans
obecneyeHnss  NOJIHOLEHHOrO
pasBUTUS feTel;

4. OKasaHWe KOHCY/bTaTUBHOM
M MEeTOANYECKOW  MOMOLLM
poauTenam (3aKOHHBIM
npescTaBuUTeNsAM) MO BOMpOcam
00y4yeHVsi,  BOCMUTaHWUA U
pasBUTUS LeTeil;

5. NHOPMUpPOBaHUE HaceeHns
HMO o cofepxaHuu, nopsagke
npefocTaBeHnss W KayecTse
MYHULUMNAbHOW YCyrn

MnaHoBbI pe3ynbTaT CpOoK MCNonHeHNs
Oxsart yCNnyroin B TeueHue roga
[ONOMHUTENLHOTO

obpasosaHus B 2025 rogy
1100 BoCNNTAHHUKOB



Pa3BuTKE NNaTHbIX 06pa30BaTe/bHbIX YCyT

CoBepLLEHCTBOBaHNe
KaZlpoBOro rnoTeHumana

yCnoBui N

O6ecneyeHne
CaHWUTapHO-3NMAEMUONON NYECKUX,

obpa3oBaTenbHOi
LONOHUTENIbHOr0 06pa30BaHMsA

pocTa

MaTepuanbHO-TEXHUYECKMX,
y4ebHo-
matepuasibHbIX YC/IOBUIA peannsaumm OCHOBHOWA
nporpaMmbl

Peanusauna  OONONHUTENBHBIX
naaTHbIX 0bpasoBare/ibHbIX

ycnyr

1 obecrneyeHne MOBbILLEHNSA
KBIMUKaLMn paboTHUKOB B
pamKax BblAeNeHHbIX CPeACTB U
CpPeACcTB MpubbIM OT OKas3aHWS
NNaTHbIX [OMNOMHUTENbHBIX
06pa3oBaTe/IbHbIX YCNYT;

2. MeToAMn4YecKoe
COMPOBOXgHMe
negarornyecknx paboTHUKOB B
o6pasoBare/lbHOM "
aTTecTalOHHOM npoLeccax;

3. HaCTaBHMYECTBO MOJOAEXM U
paboTa C KafpoBbIM Pe3epBoM

1 nprobpeTeHne HeO6X0AMMbIX
OCHOBHbIX CpeacTB n
maTepuanbHbIX  3anacoB B
pamKax BblAeNeHHbIX CPEACTB;
2. OMTUMM3aUMSA perfiaMmeHToB
06CNyXXVBaHWA  MOMELLEHNIA,
NHXXEHEPHbIX ceTel,
060pya0BaHNA B COOTBETCTBUM
c TpeboBaHNAMM "
(PMHAHCOBbLIMM BO3MOXHOCTAMM

yUpexaeHus

O6ecneyeHme 31.12.2025
NOCTYNNEHNI oT

peanu3aumm MMaTHbIX
[OMNOSTHUTENbHbIX

06pasoBare/ibHbIX YCNyr B
2025 romy B 0ObeEME...
pyo.

JocTaTtouHas
o6ecneyeHHOCTb Kagpamu
ons KayeCTBEHHOI 0
BbINOSTHEHMS
MYHULMMNANBHOIO 3afaHus
M pasBUTUA  MNATHbIX
[ONONMHUTENBHbIX
06pasoBaTte/ibHbIX YCnyr

B TeueHue roga

Ob6ecneyeHne B TeueHue roga
(PYHKLMOHMPOBaHMSA
yupexaeHns B pamkax

BblAENEHHbLIX CPEACTB



HanmeHoBaHue nokasatens

Kopg no 6o gxeTHOI knaccud-un

OCTaTOK CPEACTE Ha HAYANO TEKYL ero () UHAHCOBOTO
roga <5>
OCTaTOK CPEACTE Ha KOHEW TeKyu ero g uHaHCcoBoro
roga <5>

Aoxopbl, BCero:

BOXOAbI OT COGCTBEHHOCTU

A0XO0Abl OT 0Ka3aHWa ycnyr, pa6oT, komnexcaunn
saTpat yupexpaeHni

cy6cuanm Ha puHaHcoBoe oGecneyeHne BbIMONHEHUS
MYHWLUWNaNnbHOTO 3afaHna

Aoxonbl OT BO3MelW eHMi A ® OHAOM NEHCUOHHOTO

M counanLHoro cTpaxosaHus Poccuiickoii ®epepaumn
pacxonos

6e3B03Me3/]HbIE JeHEXHbIE NOCTYNNEHUSA, BCEro
11lpoumne oX0Abl (ynnata Hanoroe)

BTOM uucne:

yeneswie cybenanm

[0XO0Abl OT OMepaynii ¢ akTBaMu, BCero
npouve nocTynneHns, Bcero <6>

M3 HUX

yBeNMUeHUe OCTATKOB EHEXHbIX CPeACTB 3a cyeT

BO3BpaTa 4e6MTOPCKOW 3a/J0NKEHHOCTN NPOW NbIX NeT

Pacxopbl, BCero

BTOM umucne:

Ha BbINNAThLl MEPCOHany, BCero

BTOM uucne:

onnataTpyaa

coumManbHele NOCOGMA M KOMMEHCAL WM NepcoHany B
AeHeXHOoi hopme

npoune BLINNATLI MEPCOHany, B TOM 4Yucne
KOMMNEHCALMOHHOTO XapakTepa

VHble BbINNAaTLl NepcoHany

npoune BLINNATLI MEPCOHaNny, B TOM uucne
KOMMEHCALMOHHOTO XapakTepa

B3HOChI M0 0653aTeNbHOMY COLMANLHOMY
CTPaxoBaHMI0 Ha BLINNATLI N0 ONnate TpyAa
pa6oTHMKOB

counanbHble M MHbIE BLINAATL HACENeHWI0, BCEro

ynnata Hanoros, c60poB W WHbIX NnaTexei, BCero

Kog
cTpoku

1000

1100

1200

1210

1400

1410

1900

1980

1981

2000

2100

2110

2120

2120

2120

2140

2200

2300

Kog no
Glopaxer
HoOW
knaccud
vKayuu
Poccuiic
Kot
®epepa

ynu <3>

120

Anan
nTnue
cKnii
Kop

<4>

131

BCEro

4 139,35

21 058 980,00

402 480,00

21 063 119,35
0,00

19 860 629,35
0,00

15 146 700,00

100 000,00

200,00

5090,00

4 608 639,35

1000.00

MAOY AO HmoO AAaT

Cy6cnamns Ha BbINONHEHWE MYHWLMNANLHOTO 3afaHns

OpraHusauus
npepocTaBneHuns
AONONHUTENLHOTO
o6pasoBaHua aeTeit

6010702399

965.30

20 271 600,00

20 271 600,00

20 275 739,35

19 475 729,35

14 851 100,00

100 000,00

200,00

5 090,00

4 519 339,35

1000.00

MPOT

7000440600

0,00

Pasgen 1. MocTtynneHunsa v sbinnatel 2025 rog

3apnnata Ob

601274100

0,00

0,00

0,00

0,00

Ha 2025 r. TeKywWwmnii (hMHaHCOBLIN rog,

Cy6cnauu, npefocTaBasieMble B COOTBETCTBUM C ab3aLemM -BTOPbIM MyHKTa

neTHas
neTHAs
03gopoBuTEN
n
fuymnatusHoe 0340p0OBUTEND
neao 6l aKeTupoBaH bHas
Has KamnaHus
ne KamnaHna
(0B)
(MB)
6012000000 9012020002 60108000000 6010945600

3174,05 0,00 0.00 0,00

384 900,00 0.00 14 880,00 387 600,00
0,00

384 900,00 X X

0,00 14 880,0 387 600,00

384 900,00 0,00 14 880,00 387 600,00

0,00

384 900,00 0,00 0,00 0,00
295 600,00
89 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0370pOBJ/IEH
ne geteil B
yuyebHoe
Bpems (OB)
6011545500
0,00
0,00
X
0,00
0,00
0,00
0.00

1crtatbu 78.1 BrofxeTHOro kogekca P® (MHble yenu)

pPemMoHT un
npeanucanus

HaJ30PHbIX OPraHos

6011000000
0,00
0,00
X
0,00
0,00

MpuHocawas 40Xo4

A€ATENbHOCTb
MHUUWATUBH
oe KomMneHcayna
610 KeTnpos 3atpar
aHue
2.2.03 2.3.05
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
X X
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0.00



M3 HUX:

HANOr HAa UMYW ECTBO OPraHM3aLnii u 3eMenbHbIi
Hanor

MHbIe HANOTK (BKNK YaemMble B COCTAB PACXOJ0B) B
6o xeTbl 60 AXETHOW cucTembl Poccuiickoit

®epepaumuun, a Takxke rocyaapcTBeHHas NownnuHa

W Tpadbl 3a HapyWeHne 3aKOHO4aTeNbCTBA O Hanorax
¥ c60pax,3akoH0/4aTeNbCTBa O CTPaxX0BbiX BIHOCAX

ynnata wtpahos (B TOM YUCNe AAMUHUCTPATUBHBIX),
neHeii, MHbIX nnatexei

ynnata wTpahos (B TOM Yuc/e afMUHNUCTPATUBHBIX),
neHeii, MHbIX NnaTexei

VHble BLINNATL TeKYWero xapaktepa uanyeckum
nuuam

6e3B03ME3/HbIE MEPEUNCEHNS OPTaHN3aLmuam
(GU3nUECKUM NULaM, BCEro

npoyme BuiNnaTel (KPOMe BbINAAT Ha 3aKYNKy TOBapos,
pa6oT, ycnyr)

vcnonHeHme cyaeGHbIX akTOB Poccuiickoii ®epepauum
M MUDPOBLIX COTNaWeHNA N0 BO3MEU eHNIO Bpeaa,
NPUYMHEHHOTO B pe3ynbTaTe AesTeNbHOCTY
yupexaeHus

pacxopbl Ha 3aKynKy ToBapoB, pa6oT, ycnyr, Bcero <7>

npouyl 3akynky ToBapos, pa6oT u ycnyr, Bcero

Ycnyru, paboTel gns yeneit KanuTanbHblX BNOXEHUI

npouylo 3aKkynky ToBapos, pa6oT u ycnyr, Bcero :

Yenyru ceasu

TpaHCnopTHbIE yCayTH
KomMMyHanbHble ycnyru

ApeHpa

Pa6oTbl N0 COAEPXaHuUI0 MMylU ecTBa
Mpoune paboTsl, ycnyru

Ycnyru, paboTel Ans ueneit KanuTanbHbIX BNOXEHW

MpnoGpeTeHne OCHOBHbLIX CPEACTB

YBenuyeHne CTOMMOCTI NeKapCTBEHHbIX NPENopaTos U

MaTepuanoB,NPUMEHSEMbIX B MEAULUHCKUX Lensx

YBenuyeHne CTOMMOCTU NPOAYKTOB NUTAHNA

YBenuyeHne CTOUMOCTYM FOPIOYE-CMA3OYHbIX
mMaTepuanos

YBenuueHne CTOMMOCTU CTPOUTENbHBIX MAaTEPUanos

YBennueHne CTOUMOCTM MATKOTO UHBEHTapA

YBenuueHue CTOMMOCTM NMPOUNX 060POTHBLIX 3aNacos
(maTepuanos)

YBenuuyeHne CTOMMOCTM NMPOUNX 060POTHBLIX 3aNacos
OJHOKPATHOrO NMpUMeEHEHUs

3akynka 3HepreTMyeckMx pecypcos

KanuTanbHble BNOXEHNA B 06beKTbl FOCYAapCTBEHHOI

(MyHMUMNanbHON) COGCTBEHHOCTU, BCETO

BTOM uucne

2310

2320

2330

2330

2330

2330

2400

2500

2520

2600

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2640

2650

2651

851

852

853

853

831

243

243

244

244

244

406

291

293

295

225

228

223

0.00

0,00

0.00

200,00

300.00

500,00

0,00

0,00

0.00

1201 490,00

0,00

0,00

920 690,00

8 920,00
0,00

24 500,00
0,00

137 000,00

557 600,00

0.00

46 730,00

11 000,00

0,00

0.00

0.00

0,00

111 480,00

23 460,00

280 800,00

0,00

200,00

300,00

500*00

799 010,00

518 210,00

8 920,00
0,00

24 500,00
0,00

137 000,00

170 000,00

0,00

46 730,00

10 000,00

100 000,00

21 060,00

280 800,00

0,00

0,00

0,00 0,00 14 880,00 387 600,00 0,00 0,00
0,00 0,00 14 880,00 387 600.00 0,00 0,00
387 600,00
1000,00
11 480,00
2400,00

0,00

0,00

0,00



npuoGpeTeHue 06LEKTOB HEABUXVMOTO UMYl eCTBA
HH:yAn|)C1BEHHbIMU (MYHULMNANbHBIMU)
yupexaeHusmu

«1lHUNcnNbCTBO (PEKOHCTPYKLUMA) 06bEKTOB
HEIBUXVMOTO UMYl eCTBA FOCY/apCTBEHHbIMY
(MYHULMNANbHBIMU) YUpeXACHUAMU

BuiNnaTel. yMeHbW KW ne 40X04, BCEro <8>
Biom uncne

HaNor Ha NpU6bINb <8>

HEeNor Ha 406aBNEHHYI CTONMOCTL <8>
NpouMe HANOTM, yMeHbW alo U e 4OX0A <8>
Mpouve BLINNATH, BCEro <9>

N1 Hux

NoiHpai B 60 XeT cpeacTs cybecugnm

PykoBoAMTENb MYHNLNNANBLHOTO YUpEXAEH s

W o.HavyanbHuKa

Wcnonuutens

2652

3000

3010

3020

3030

4000

4010

X - M7y
(nognup6)

(nognuce) M &y
/s’
(nognucky

E.H. Koponbkosa
(pacwumdppoBka nognmcu)
O.H.KHsa3eBa
(pacwmdppoBka nognmcu)
N1.A.Mo3geeBa
(pacwmdppoBka nognmcu)



AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio
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